UBND TỈNH LÂM ĐỒNG
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:       /SGDĐT-VP
V/v tuyên truyền cổ động trực quan

kỷ niệm 80 năm Ngày Tổng tuyển cử
đầu tiên bầu Quốc hội Việt Nam; bầu cử
đại biểu Quốc Hội khóa XVI và bầu cử

HĐND các cấp

Lâm Đồng, ngày     tháng 12 năm 2025

Kính gửi: Các cơ sở giáo dục trên địa bàn tỉnh Lâm Đồng

Thực hiện chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh Lâm Đồng tại Công văn số
8963/UBND-KGVX ngày 11/12/2025 về việc tuyên truyền cổ động trực quan
kỷ niệm 80 năm Ngày Tổng tuyển cử đầu tiên bầu Quốc hội Việt Nam
(06/01/1946 – 06/01/2026); Bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và bầu cử Hội
đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 – 2031,

Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị, trường học nghiêm túc triển
khai thực hiện các nội dung sau:

1. Tiếp tục triển khai thực hiện đầy đủ, hiệu quả các nội dung đã được
hướng dẫn tại Văn bản số 854/SGDĐT-VP ngày 16/9/2025 của Sở Giáo dục và
Đào tạo về tuyên truyền kỷ niệm 80 năm Ngày Tổng tuyển cử đầu tiên bầu
Quốc hội Việt Nam (06/01/1946 – 06/01/2026).

2. Công tác trang trí, cổ động trực quan

Tổ chức treo băng rôn, khẩu hiệu, pano, áp phích, chạy bản điện tử tuyên
truyền tại cổng trường, sân trường, khuôn viên nhà trường và các vị trí phù hợp,
bảo đảm trang trọng, mỹ quan, an toàn và đúng quy định.

Nội dung, khẩu hiệu tuyên truyền thực hiện theo hướng dẫn của Ban Tuyên
giáo và Dân vận Trung ương và các văn bản chỉ đạo của Trung ương, của tỉnh.

Khuyến khích sử dụng các mẫu tranh cổ động tuyên truyền đã được Bộ
Văn hóa, Thể thao và Du lịch phê duyệt, phù hợp với điều kiện thực tế của từng
đơn vị.

3. Công tác báo cáo

Các đơn vị, trường học tổ chức thực hiện và báo cáo kết quả triển khai bằng
hình ảnh minh chứng các hoạt động tuyên truyền, cổ động trực quan về kỷ niệm
80 năm Ngày Tổng tuyển cử đầu tiên bầu Quốc hội Việt Nam; Bầu cử đại biểu
Quốc hội khóa XVI và bầu cử Hội đồng nhân dân các cấp trên kênh Zalo truyền
thông của ngành Giáo dục1.

1 https://zalo.me/g/xijyte977 , https://zalo.me/g/uijnkb606

https://zalo.me/g/xijyte977

2

Việc báo cáo được thực hiện thường xuyên, kịp thời, bảo đảm phản ánh
đúng nội dung, hình thức triển khai tại đơn vị.

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị, trường học triển khai thực hiện
các nội dung nêu trên.

(Gửi kèm Quyết định phê duyệt các mẫu tranh tuyên truyền)./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Ban Giám đốc Sở;
- Các phòng thuộc Sở;
- UBND các xã, phường, đặc khu;
- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Đức Thái

		Nguyễn Thị Thanh Mai
	2025-12-16T16:47:27+0700
	Signer's office
	Nguyễn Thị Thanh Mai
	Signing document

		Phan Đức Thái
	2025-12-16T17:07:22+0700
	Signer's office
	Phan Đức Thái
	Signing document

		2025-12-17T09:12:00+0700

		2025-12-17T09:12:00+0700

		2025-12-17T09:12:00+0700